कन्नड़ कार्यशाला के लिए पंजीकरण प्रपत्र / Registration Form for Kannada Workshop

कार्यक्रम का शीर्षक: परीक्षण एवं मूल्यांकन और प्रश्न आइटम पर कन्नड़ में पाँच दिवसीय कार्यशाला सह प्रशिक्षण कार्यक्रम सहायक प्रोफेसरों /व्याख्याताओं/शिक्षकों और शोधार्थियों के लिए।

Title of the Programme: A five-day Workshop-cum-Training Programme on Testing & Evaluation and Question Item Writing in Kannada for Assistant Professors / Lecturers / Teachers and Research Scholars.

स्थान : राष्ट्रीय परीक्षण सेवा-भारत, भारतीय भाषा संस्थान, शिक्षा मंत्रालय, मानसगंगोत्री, हुनसूर रोड, बीएम अस्पताल के सामने, मैसर-570006

Venue : National Testing Service-India, Central Institute of Indian Languages, Ministry of Education, Manasagangotri, Hunsur Road, Opposite to BM Hospital, Mysuru – 570006

दिनांक : 26-09-2022 से 30-09-2022

Date: 26-09-2022 to 30-09-2022

1. भाषा के लिए किया गया आवेदन : कन्नड़ Language applied for : Kannada 2. पूरा नाम बड़े शब्दों में **Full Name in Capital Letter** 3. लिंग Gender 4. समुदाय /श्रेणी* Community / Category* 1. अ) शैक्षिक योग्यता a) Educational Qualification ब) संबंधित भाषा मे उच्चतम योग्यता : b) Highest Qualification in the : concerned language 2. पदनाम ** Designation** 3. संबद्ध संस्था का नाम **Institutional Affiliation**

5. अ) मोबाइल नं . :

a) Mobile Number :

a) वैकल्पिक मोबाइल नं . (अनिवार्य) :

b) Alternate Mobile Number (Mandatory) :

स) ईमेल आईडी :

4. पिनकोड सहित डाक का पता : Address for communication with :

Pin code

c) Email ID

5. आईडी प्रमाण संलग्न :
 ID Proof enclosed :

 6. आवास चाहिए (हाँ / नहीं) :

अग्रेषण प्राधिकारी का हस्ताक्षर (मुहर सहित) Signature of the Forwarding Authority (with seal)

Need accommodation (Yes / No) :

प्रतिभागी का हस्ताक्षर Signature of Participant

कृपया ध्यान दें:

Please note:

- ✓ यात्रा भत्ता के लिए मूल टिकट जमा करना होगा। केवल रेलवे किराया (तृतीय श्रेणी) / और बस किराए की प्रतिपूर्ति की जाएगी।
- ✓ Original tickets must be submitted for claiming TA. Only railway fare (III A.C.) / bus fare will be reimbursed.
- ✓ प्रतिभागियों को कार्यक्रम के 15 दिनों के भीतर उनके बैंक खातों में संस्थान के नियमानुसार नाममात्र का यात्राभत्ता और मानदेय का भुगतान किया जायेग। कार्यक्रम के दौरान पर्याप्त शाकाहारी नाश्ता, दोपहर का भोजन और रात का खाना उपलब्ध कराया जायेगा। कार्यक्रम में पूर्ण उपस्थिति और सक्रिय भागीदारी किसी भी प्रकार के मुआवजे (यानी यात्रा भत्ता और मानदेय) के पात्र बनने के लिए आवश्यक है।
- ✓ The participants will be paid nominal TA and Honorarium as per the institute rules preferably in their bank accounts within 15 days of the programme. A simple vegetarian Breakfast, Lunch and Dinner will be provided during the programme. Full attendance and active participation in the programme is essential to become eligible for compensation of any kind (i.e., TA and Honorarium)
- ✓ प्रत्येक प्रतिभागी को वैध आईडी प्रूफ की एक प्रति जैसे पासपोर्ट, आधार कार्ड, बैंक पासबुक या दूसरा आई कार्ड जो राज्य /केंद्र सरकार द्वरा जारी किया गया हो। आईडी कार्ड को प्रशिक्षण कार्यक्रम के पंजीकरण के दौरान मूल रूप से प्रस्तुत करना होगा।
- ✓ Each participant has to submit a copy of valid id proof such as Passport, Aadhar Card, Bank Passbook or other ID cards issued by State / Central Govt., University, etc. The same ID card shall be produced in original during registration of the training programme.
- ✓ सभी प्रतिभागियों को अपनी भागीदारी और आवास के दौरान राष्ट्रीय परीक्षण सेवा-भारत, भारतीय भाषा संस्थान, मानसगंगोत्री,मैसूर सीआईआईएल में सक्षम अधिकारियों द्वारा निर्धारित आचार संहिता/ मार्गदर्शन का पालन करना होगा। (एनटीएस-आई) दंपति/परिवार के सदस्यों/मित्रों आदि के लिए किसी भी कीमत पर कोई सुविधा नही प्रदान करेगा।
- ✓ All participants must abide by the code of conduct / guidelines laid down by competent authorities at CIIL during their participation and stay in National Testing Service-India, Central Institute of Indian Languages, Manasagangothari, Mysuru. (NTS-I will not make any arrangement for accompanying spouse / family members / friends at any cost)
- ✓ अधिक जानकारी के लिए कार्यक्रम के स्थानीय समन्वयकों से संपर्क करें। । डॉ शकुंतला आर (मोबाइल नं 9483014658) अथवा डॉ एम. मंजूनाथ (मोबाइल नं 9110628158) या श्री प्रदीप के के (मोबाइल नं 6362840443)
- ✓ Dr. Shakunthala R (Mobile No. 9483014658) or Dr. M.Manjunath (Mobile No.: 9110628158) or Mr. Pradeepa K K (Mobile No.: 6362840443) local coordinators of the programme should be contacted for more details.
- ✓ फोन से पुछताछ का समय सुबह 09:30 बजे से शाम 5:30 तक।
- ✓ Phone inquiries should be made between 9:30 AM to 5:30 PM only.
- √ भरे हुए फार्म की स्कैन काप**ी 15.09.2022 को 11:30 से प**हले <u>conf.ws.nts@gmail.com</u> पर भेजें।
- ✓ Scanned copy of the filled in form shall reach **conf.ws.nts@gmail.com** by **15.09.2022** (**Before 11:30 AM**).

^{∥*} सूचना सिर्फ सांख्यिकी के उद्देश्य हेतु। ∥** शोधार्धी अपने अनुसंधान का शीर्षक∕ गाइड का नाम और विभाग के नाम का उल्लेख करें। ∥

^{*} Information for statistical purpose only. ** Research Scholars shall mention the title of the thesis / name of the guide and the department.